[image: ]
[bookmark: _GoBack]             Plenário, 13 de outubro de 2018.

           (38ª Sessão Ordinária)

          Requerimento nº. 72/2018

	Senhor Presidente,
	O Vereador Caçula - Helson Barbosa de Souza, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, solicitar à inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício Sr. Adib Elias, Prefeito Municipal, e ao Sr. Leonardo Martins de Castro Teixeira, Secretário de Obras.

REQUERENDO-LHE: Construção de Praça Pública no Bairro Flamboyant, município de Catalão/GO.
	JUSTIFICATIVA:  Afim de buscar melhorias, conforto e criar um espaço de lazer para os moradores é que solicito a construção de uma Praça Pública no Bairro Flamboyant.
	Sendo assim, a construção proporcionará uma área de lazer e entretenimento, bem como possibilitara aos jovens e as famílias um lugar para exercer atividades físicas e diversão.
	Desta forma, é fundamental a construção de uma praça ampla com quadras de esporte, fonte luminosa, academia ao ar livre, espaço cultural e banheiros.
	É de extrema necessidade a população local, tendo em vista que o bairro carece que ações do poder público, não tendo nenhuma praça e local de lazer, possuindo diversas famílias com crianças, jovens e adolescentes que carecem de um local para lazer.

Nestes Termos,
Solicita e conta com aprovação.

Helson Barbosa de Souza – Caçula
Vereador da Câmara Municipal de Catalão/GO
image1.png
f/ //ﬂ(‘ﬂ Ao, 010!

CACULA

Vereador

Rua Nicolau Abrdo, 17
CEP. 75.701-970

Tel/Fax: (64) 3442-375(
€-mal: cacula15151@hotmail.com